
ZP/1/2023                                                                                                               Radom, 30.01.2023 r. 

 
 

Dot. postępowania pn. Ochrona osób i mienia na potrzeby Mazowieckiego Centrum Sztuki 
Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu 

 

W związku z pytaniami  jakie wpłynęły do Zamawiającego, na postawie art. 284 ust. 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej Pzp, 
Zamawiający informuje, iż udzielił następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

Obecna umowa obejmuje realizację w ramach bezpośredniej ochrony fizycznej przez pracowników 

wyposażonych w paralizatory elektryczne traktowane jako broń palna (usługa realizowana przez 

SUFO). W związku z tym mam pytania czy w niniejszym postępowaniu: - usługa ma być realizowana 

przez SUFO? - czy pracownicy muszą być wyposażeni w paralizatory elektryczne powyżej 10mA? jeśli 

tak, to powinien znaleźć się zapis o kwalifikacjach pracowników bezpośredniej ochrony fizycznej,  

tj. posiadanie legitymacji osoby uprawnionej do posiadania broni; - czy po stronie Wykonawcy leży 

zapewnienie sejfu do przechowania broni? 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający wymaga aby pracownicy byli wyposażeni w paralizatory elektryczne powyżej 10mA oraz 

powinni posiadać kwalifikacje uprawniające do posiadania broni.  Również po stronie Wykonawcy leży 

zapewnienie sejfu do przechowania broni.  

W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie, Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ 

Opisu przedmiotu zamówienia, a także SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu.  

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że usługa ma być realizowana przez osoby nieposiadające statusu osoby 

niepełnosprawnej.  

Odpowiedź na pytanie 2: 

W Rozdziale III ust. 3 SWZ, Zamawiający wskazał, iż mając na uwadze specyfikę przedmiotu zamówienia 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości skierowania przez wykonawcę do realizacji usług ochrony, osób 

z orzeczoną niepełnosprawnością fizyczną w stopniu uniemożliwiającym należyte wykonanie 

przedmiotu umowy. 

Pytanie nr 3: 

Obecnie realizowana umowa polega na świadczeniu usługi ochrony osób i mienia w instytucji kultury 
(w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej), dodatkowo usługa realizowana jest przez pracowników wyposażonych w paralizatory 
elektryczne powyżej 10mA (usługa realizowana przez SUFO). Powyższe stanowi dla potencjalnych 
wykonawców znacznie większy zakres organizacyjny oraz wymaga posiadania statusu SUFO, 
dodatkowo dany wykonawca powinien legitymować się nabyciem odpowiedniego doświadczenia w 
zakresie realizacji tak odpowiedzialnej usługi. Jak Zamawiający wskazuje również sama specyfika 
instytucji kultury oraz wiążące się z tym zagrożenia powinny być poparte doświadczeniem 
zawodowym. W związku z powyższym wnoszę aby Zamawiający jako jeden  
z warunku udziału w postępowaniu postawił legitymowanie się następującym doświadczeniem  



w postaci przynajmniej jednej usługi, polegającej na: "świadczeniu usługi ochrony osób i mienia  
w instytucji kultury (w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej) realizowana przez SUFO, świadczona była nieprzerwanie przez 
okres minimum 12 miesięcy o wartości min.200 000 zł brutto. 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału VII ust. 4 pkt 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Zdolności technicznej lub zawodowej 

1) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

- w tym okresie wykonał lub wykonuje co najmniej 2 zamówienia (w ramach odrębnych umów, 

zakończonych lub będących w trakcie realizacji), polegające na świadczeniu usługi stałej, 

bezpośredniej ochrony fizycznej osób i/lub mienia, w których: 

a) co najmniej jedna usługa dotyczyła świadczenia usług ochrony osób i mienia w instytucjach 

kultury (w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej), realizowana przez SUFO, 

b) każda z usług świadczona była nieprzerwanie przez okres minimum 12 miesięcy, 

c) wartość każdego z zamówień (umów) z zakresu ochrony fizycznej osób i mienia wynosi 

minimum 200 000,00 zł brutto.” 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający będzie wymagał polisę 

ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na 

kwotę minimum 1 000 000 zł (słownie: jeden milion złotych) na jedno i na wszystkie zdarzenia. Polisa 

musi obejmować swym zakresem szkody w wartościach pieniężnych, dokumentach, planach, zbiorach 

archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych, dzieł sztuki itd. Posiadana przez Wykonawcę OC 

musi obejmować ochroną ubezpieczeniową również podwykonawców, którzy realizują przedmiot 

zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający zawarł stosowny zapis w § 14 ust. 3 Załącznika nr 6 Projektu umowy.  

Ze względu na udzielone odpowiedzi i zmiany w dokumentach postępowania, zmianie ulega także 

termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Nowy termin składania ofert wyznacza 

się na dzień 03.02.2023 r. na godz. 10:00, termin otwarcia ofert 03.02.2023 r. na godz. 10:30, zaś 

termin związania ofertą upływa 04.03.2023 r.  

 

 


		2023-01-30T08:55:58+0100




